PREFEITURA MUNICIPAL DE VIADUTOS

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

Rua Anastácio Ribeiro, 84  99820-000  Viadutos – RS

1

EDITAL Nº 003/2024 – NOVO CRONOGRAMA

Edital de Processo Seletivo Simplificado para contratação
por prazo determinado.

 O Vice - Prefeito Municipal no Exercício do cargo de Prefeito Municipal de

Viadutos, no uso de suas atribuições, visando à contratação de pessoal, por prazo

determinado, TORNA PÚBLICO e estabelece o novo cronograma de datas do Edital nº

003/2024, Anexo III, mantendo inalterados os demais itens do Edital.

Viadutos/RS, 23 de janeiro de 2024.

__________________________________
 GIOVAN ANDRÉ SPEROTTO

Vice - Prefeito Municipal no Exercício do Cargo de Prefeito Municipal

Registre-se, publique-se, cumpra-se.

PREFEITURA MUNICIPAL DE VIADUTOS

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

Rua Anastácio Ribeiro, 84  99820-000  Viadutos – RS

2

ANEXO III

  CRONOGRAMA DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO1

I – Análise de Currículos

Data de publicação do edital 11/01/2024

Período de Inscrições 11/01/2024 a

19/01/2024

Publicação dos Inscritos 23/01/2024

Recurso da não homologação das inscrições 24/01/2024

Manifestação da Comissão na reconsideração 25/01/2024

Julgamento do Recurso pelo Prefeito 26/01/2024

Publicação da relação final de inscritos 29/01/2024

Análise dos currículos  30/01/2024

Publicação do resultado preliminar 31/01/2024

Recurso 01/02/2024

Manifestação da Comissão na reconsideração 02/02/2024

Julgamento do Recurso pelo Prefeito e aplicação dos critérios

de desempate

05/02/2024

Publicação da classificação final 06/02/2024

1Inexistindo interposição de recursos, os prazos poderão ser antecipados.